
   

 
 

COMUNE DI VILLANTERIO  

Provincia di  Pavia 

 

ORDINANZA N. 10 DEL 19.12.2024  

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino nella giornata del 22.12.2024 in ricordo dei concittadini 
Andreea e Sasha, prematuramente scomparsi 

IL SINDACO 

Premesso che il tragico evento del 17 dicembre u.s., nel quale hanno perso la vita i nostri concittadini 
Andreea e Sasha, ha suscitato un profondo senso di sgomento e profonda commozione tra tutti i 
cittadini di Villanterio; 

in adesione ai sentimenti manifestati dalla comunità, nell’esprimere un segno di condivisione al dolore 
dei famigliari anche in forma pubblica ed istituzionale, per testimoniare il comune e profondo sentimento 
di dolore e cordoglio dell’intera Comunità Villanterese; 

volendo proclamare il lutto cittadino; 

accertata la propria competenza in merito;  

ORDINA 

DI PROCLAMARE IL LUTTO CITTADINO nella giornata 22 dicembre 2024, in segno di cordoglio e 
partecipazione di tutta la comunità per la loro tragica scomparsa ed in segno di partecipazione alla 
sofferenza dei famigliari per i tragici eventi occorsi; 

DISPONE 

L’esposizione a mezz’asta delle bandiere esposte sugli uffici pubblici delle pubbliche amministrazioni 
presenti sul territorio comunale 

INVITA 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
7
1
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Il Parroco al suono delle campane a lutto alle ore 12:00 

La cittadinanza ad osservare un minuto di silenzio alle ore 12:00 in segno di cordoglio e partecipazione 
alla sofferenza dei familiari dei nostri concittadini per la prematura scomparsa dei loro cari. 

PARTECIPA 

Per opportuna conoscenza, all’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Pavia 

 

 

 

Villanterio, 19.12.2024  

 

       Il Sindaco 

                Gianluigi Poma 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 del d. lgs. n. 39/1993

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
7
1
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

                

 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
7
1
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


